



SPACERKIEM PO STAROGARDZIE GDAŃSKIM- GRA MIEJSKA

Dawno, dawno temu za górami, za lasami....Chwileczkę, czy aby na pewno... skupmy się na pewnym wzgórzu. Wzgórze Joannitów jak podają najstarsze wzmianki jest początkiem historii miasta Starogard. Przypuszczalnie już w IX - X wieku w miejscu dzisiejszego Starogardu istniał gród o miejskim charakterze, stanowiący jeden z głównych ośrodków

plemiennych Wierzyczan. Najstarsza, zanotowana w roku 1198, nazwa miasta brzmiała Starigród. Obecne brzmienie tej nazwy z zastąpieniem północno-polskiego słowa "gród" pomorskim "gard" pojawiło się w XIII wieku. Część zniszczonej prawdopodobnie przez Krzywoustego i później przez Prusów osady została przekazana w roku 1198 przez księcia Grzymisława Zakonowi Joannitów. Ci, otrzymawszy ziemię na lewym brzegu Wierzycy, rozpoczęli wznoszenie własnego zamku i klasztoru na dawnej górze kultowej, noszącej obecnie nazwę wzgórza św. Jana.

Późniejsze losy wiążą się między innymi ze sprzedażą osady Krzyżakom, przejęciem ziem przez Prusaków czy wkroczeniem wojsk Napoleońskich. Historia miasta jest dość obszerna, dlatego zamierzamy oprowadzić Was po paru miejscach gdzie odnajdziecie znane z opencachingu skrytki wraz z różnymi hasłami i informacjami potrzebnymi do zdobycia punktu finałowego.

ZAPRASZAMY:



Informacje: W ulotce zawarte zostają informacje, co do drogi jak i poszukiwanych haseł. W nawiasach umieszczone są namiary spojlerowe na pojemniki z logbookami-wpisy gwarantują możliwość logowania skrzynek po ich publikacji. Dodatkowo, zostają umieszczone informacje co do skrzynki finałowej. **UWAGA: W pojemnikach znajdują się literko cyferki do finału!!** Słowa z brakujących pól są późniejszymi hasłami do skrzynek.

Swój spacer rozpoczynamy w miejskim parku przy rzeźbie Wierzyczanki, opiekunki pierwszych osadników tych ziem. Do dziś nalewa spragnionym wodę z _ _ _ _ _ . (za plecami, w zielonym)

Udaj się dalej, wraz z nurtem Wierzycy do najbliższej przeprawy i skieruj się nią do miejsca gdzie miało rozpocząć się powstanie. Po drodze wprawne oko dostrzeże przykute elementy a jeden z nich zawiera hasło. (pojemnik - od kamienia z tablicą schodkami na dół i tam w murze)

Nurt prowadzi nas dalej do momentu, aż znajdziemy się na betonowym podwyższeniu (w jednym z rogów w szczelinie) z widokiem na Farę. Warto zapoznać się z jej wnętrzem jak i podpatrzeć rok z

tablicy o rzeźbie Chrystusa Starogardzkiego _ _ _ _ _

Od Fary kierujemy się uliczką przez rynek na południe aż dotrzemy do budynku Bożnicy. Charakterystyczny budynek, zbudowany w miejscu dawnego dworu krzyżackiego stał się miejscem modłów a później aresztem i miejscem kaźni wielu Żydów i Polaków. Interesuje nas pora roku z tablicy pamiątkowej. _ _ _ _ _ (pojemnik w okienku dawnego muru na południowy zachód od Bożnicy. Pod kamykiem)



Wracamy na rynek. Załączona fotografia pokazuje pewną zagadkę... Hotel Vorbach. Miejsce, w którym urzędował sztab armii niemieckiej w ostatnim okresie II wojny. (Pojemnik pod drugą ławką od rogu rynku z perspektywy zdjęcia) Ciekawa historia zostanie dodana wraz ze skrzynką.

Od pojemnika udajemy się uliczką na południe, pod pomnik Powrotu do Macierzy. Znajduje się pod samymi koszarami pruskimi. Koszar strzegą armaty, wystarczy się dobrze rozejrzeć. Ilość jest hasłem do logu. (Pojemnik w jednym z czterech białych)

Skieruj się na północ do kanału Wierzycy. Tam zachowało się sporo murów dawnego miasta. (Pojemnik w pomarańczowej obręczy mostu przy znaku zakazu)

Idąc wzdłuż kanału na wschód dojdziemy do młynów. Omiń je mostem na lewo, po czym skręć w prawo i odszukaj tabliczkę „Przy młynie”. Tam znajdziesz pojemnik. Podejdz dalej i przejdź małym mostkiem by zobaczyć, co pozostało ze sławnych dawniej młynów. Zrób zdjęcie i wyślij na kuriergda@wp.pl

Gdy cofniesz się do drogi z mostem i skierujesz się Tczewską na wschód, dotrzesz do cmentarza żołnierzy radzieckich. Można tam wypatrzeć nawet groby dawnych milicjantów. (Pojemnik 5 metrów od bocznej bramy, pod drzewkiem)

Idź dalej na wschód omijając mostem linię kolejową. Po prawej zobaczysz Górkę Francuską. Miejsce pamięci wojsk Napoleońskich, które również miały swój udział w historii Starogardu Gdańskiego. AUX SOLDATS _ _ _ _ _ (Pojemnik znajdziesz na lewo od krzyża, w korzeniach)

Pozostał Wam finał, którego współrzędne obliczyć można z literkami zawartymi w pudełkach danych miejsc. Po finale zapraszamy na ognisko:)